
  

  

  

ise —e 

7 ¥ 

( Fis. 

    
  

| 34 - FEIRA, 04 - MARCO - 2022 
  

mo   

  
D.O. PUBLICAGOES DE TERCEIR@Bcd[” 

  
  

EXTRATO DO CONTRATO, PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N. 253/2022. INEXIGIBLLIDADE DE LICITACAO IN 003/2022. 

CONTRATANTE: Companhia Maranhense de Gas - GASMAR. 

CNPJ n° 05.121.359/0001-30. CONTRATADA: INTERENG AU- 

TOMACAO INDUSTRIAL LTDA. CNPJ n° 65.472.714/0001-48. 

REPRESENTANTE LEGAL: Fabio Cardozo Morano. OBJETO: 

Aquisigao de kits de reparo do atuador e solenoide do painel pneuma- 

tico das valvulas de emergéncia da ERPM1. VALOR GLOBAL: RS 

36.083,81 (trinta e seis mil e oitenta e trés reais e oitenta e um centavos). 

VIGENCIA: 6 (seis) meses. MODALIDADE: Inexigibilidade de lici- 

tagio. FUNDAMENTO LEGAL: art. 30, I da Lei n® 13.303/2016. AS- 

SINATURA: 25/02/2022. Sebastiio Torres Madeira, Diretor Presidente. 

EXTRATO DO CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N. 254/2022. INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO IN 002/2022. 

CONTRATANTE: Companhia Maranhense de Gas - GASMAR. 

CNPJ n° 05.121.359/0001-30. CONTRATADA: AUTOMIND 

AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA. CNPJ n° 16.119.281/0001- 

36. REPRESENTANTE LEGAL: Manoel dos Santos. OBJETO: 

Servicos de treinamento sobre o software Synergi. VALOR GLO- 

BAL: RS 6.200,00 (ses mil e duzentos reais). VIGENCIA: 3 (trés) 
dias. MODALIDADE: Inexigibilidade de licitagdo. FUNDAMEN- 

TO LEGAL; art. 30, Il, f da Lei n° 13.303/2016. ASSINATURA: 

09/02/2022. Sebastiao Torres Madeira, Diretor Presidente. 

SAAE - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 
DE CODO/MA 

EXTRATO DE CONTRATO N° 17/2022. Processo Administra- 

tive n° 06/2022. Ata de Registro de Precos n° 07/2022. Pregao 

Presencial n° 02/2022. O SAAE — SERVICO AUTONOMO DE 

AGUAE ESGOTO DE CODO. Estado do Maranhao, pessoa juridi- 

ca de Direito Publico Interno, inscrito no CNPJ n° 06.106.789/0001- 

08, sediada na Av. 1° de Maio, n° 1879, Centro, Codé/MA, neste ato 

representado pelo seu Diretor Geral, o Sr. Francisco de Assis Paiva 

Brito, portador do RG. n° 042193352011-9 e CPF n° 272.190.893- 
68, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa R W EM- 

PREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELL, pessoa juridica 

de direito privado, inscrita ne CNPJ n° 27.718.762/0001-47, esta- 
belecida na RUA ANICETO CRUZ, N° 420, SALA 01, PONTE, 
CAXIAS — MA, representada pelo Sr: RAIMUNDO WAGNER 
DE SOUSA SILVA, portador do RG n° 307535920068 e CPF n° 
042.640.043-73, doravante denominada CONTRATADA, celebram 

© presente Contrato de AQUISICAO DE MATERIAL HIDRAU- 

LICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVICO AU- 
TONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CODO - MA, mediante a 
Ata de Registro de Pregos n° 07/2022, decorrente do Pregao Pre- 

sencial n° 06/2022, gerenciada pelo Servig¢o Auténomo de Agua e 

Esgoto de Codé, formalizado nos autos do Processo Administra- 

tivo n° 06/2022, com fundamento na Lei Federal n° 10.520/2002; 

Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 
147/2014 e pela Lei Complementar n° 1553/2016; Decreto Federal n° 
3.555/2000; Decreto Federal n° 7.892/2013 alterado pelo Decreto Fe- 

deral n° 9.488, de 30 de agoste de 2018, aplicando-se subsidiariamen- 
te, no que couber, a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas per- 
tinentes a espécie, mediante as seguintes clausulas ¢ condigses: DO 

OBJETO: AQUISICAO DE MATERIAL HIDRAULICO PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVICO AUTONOMO DE 
AGUAE ESGOTO DE CODO - MA. PRECO: 0 valor total deste 
Contrato é de R$ 279.460,00 (DUZENTOS E SETENTA E NOVE 
MIL QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS). DOTACAO 
ORCAMENTARIA: As despesas decorrentes desta licitagao corre- 
r4o 4 conta de recursos consignados no orgamento do Servi¢o Auté- 

nomo de Agua e Esgoto de Codé, em conformidade com as seguintes 

dotagdes orgamentarias: 16 — SERVICO AUTONOMO DE AGUA 
E ESGOTO — SAAE 17 122 001) 2.016 - MANUT. E FUNC, DO 
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO — SAAE 33 90 30   

00 — MATERIAL DE CONSUMO. DO PRAZO: O prazo de vigéncia 

deste Contrato tera inicio a partir da data de sua assinatura e vigorara 
até 31/12/2022. DATA DAASSIANTURA: Codo/MA, 21 de fevereiro 

de 2022. SIGNATARIOS: Francisco de Assis Paiva Brito, portador do 

RG. n° 042193352011-9 e CPF n° 272.190.893-68, e a empresa R W 

EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI, representada 

pelo Sr. RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA, portador do RG 

n° 307535920068 e CPF n° 042.640.043-73. Assessoria Juridica. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 18/2022. Processo Administra- 
tivo n° 06/2022. Ata de Registro de Pregos n° 07/2022. Pregao 

Presencial n° 02/2022. O SAAE — SERVICO AUTONOMO DE 
AGUAE ESGOTO DE CODO, Estado do Maranhao, pessoa juridi- 
ca de Direito Publico Interno, inscrito no CNPJ n° 06.106.789/0001- 
08, sediada na Av. 1° de Maio, n° 1879, Centro, Cod6/MA, neste ato 

representado pelo seu Diretor Geral, o Sr. Francisco de Assis Paiva 

Brito, portador do RG. n° 042193352011-9 e CPF n° 272.190.893-68, 
doravante denominada CONTRATANTE, ea empresa SANTOS DU- 

MONT DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA. pessoa juridica 
de direito privado, inscrita no CNPJ n° 33.261.508/0001-00, estabe- 

lecida na AV. SANTOS DUMONT, N° 762, CENTRO, CAXIAS 
— MA, representada pelo Sr. JOSE CARLOS SOUSA DOS REIS, 

portador do RG n° 290155420050 e CPF n° 335.038.773-04, dora- 

vante denominada CONTRATADA, celebram o presente Contrato de 

AQUISICAO DE MATERIAL HIDRAULICO PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DO SERVICO AUTONOMO DE AGUA 
E ESGOTO DE CODO - MA, mediante a Ata de Registro de Pre- 

¢os n° 07/2022, decorrente do Pregao Presencial n° 06/2022, ge- 

renciada pelo Servico Auténomo de Agua e Esgoto de Codé, for- 

malizado nos autos do Processo Administrativo n° 06/2022, com 

fundamento na Lei Federal n° 10.520/2002; Lei Complementar n° 
123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei 

Complementar n° 155/2016; Decreto Federal n° 3.555/2000; Decre- 

to Federal n° 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal n° 9.488, de 

30 de agosto de 2018, aplicando-se subsidiariamente. no que cou- 
ber, a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes a es- 

pécie, mediante as seguintes clausulas e condigdes: DO OBJETO: 

AQUISICAO DE MATERIAL HIDRAULICO PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DO SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E 
ESGOTO DE CODO - MA. PRECO: 0 valor total deste Contrato 

é de R$ 334.558,70 (TREZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL 
QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA 

CENTAVOS). DOTACAO ORCAMENTARIA: As despesas de- 
correntes desta licitag¢4o correrao a conta de recursos consignados no 

orcamento do Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Codé, em 

conformidade com as seguintes dotagdes orgamentarias: 16 — SER- 

VICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO — SAAE 17 122 
0011 2.016 — MANUT. E FUNC. DO SERVICO AUTONOMO 
DE AGUA E ESGOTO — SAAE 33 90 30 00 - MATERIAL DE 
CONSUMO. DO PRAZO: O prazo de vigéncia deste Contrato tera 

inicio a partir da data de sua assinatura e vigorara até 31/12/2022. 
DATA DA ASSIANTURA: Codé/MA, 21 de fevereiro de 2022. 

SIGNATARIOS: Francisco de Assis Paiva Brito, portador do RG. 
n° 042193352011-9 e CPF n° 272.190.893-68, ¢ a empresa SANTOS 
DUMONT DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, representa- 
da pelo Sr. JOSE CARLOS SOUSA DOS REIS, portador do RG n° 
290155420050 e CPF n° 335.038.773-04. Assessoria Juridica. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 14/2022. Processo Administra- 

tivo n° 01/2022. Ata de Registro de Precos n° 05/2022. Pregao 

Presencial n° 01/2022. O SAAE — SERVICO AUTONOMO DE 
AGUAE ESGOTO DE CODO, Estado do Maranhio, pessoa juridi- 

ca de Direito Publico Interno, inscrito no CNPJ n° 06.106.789/0001- 

08. sediada na Av. 1° de Maio, n° 1879, Centro, Cod6/MA, neste ato 

representado pelo seu Diretor Geral, o Sr. Francisco de Assis Paiva 

Brito, portador do RG. n° 042193352011-9 ¢ CPF n° 272.190.893- 

68, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa G DOS S



  

  

    
  

D.O. PUBLICACOES DE TERCEIROS 
  @e) SEXTA - FEIRA, 04 - MARCO - 2022 IRM) 

    

com as seguintes dotagdes orcamentarias: 16 —SERVICO AUTONOMO DE 
AGUA E ESGOTO - SAAE 17 122 0011 2.016 -MANUT. E FUNC. DO 

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO — SAAE 44 90 52 00 
~ EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. DO PRAZO: O 

prazo de vigéncia deste Contrato tera inicio a partir da data de sua assinatu- 
ra ¢ vigorara até 31/12/2022. DATA DA ASSIANTURA: Codé/MA, 21 

de fevereiro de 2022. SIGNATARIOS: Francisco de Assis Paiva Brito, 

portador do RG. n° 042193352011-9 e CPF n° 272.190.893-68, c a empresa 
S$ N CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, representada 

pelo Sr. SERGIO AUGUSTO DA SILVA MOREIRA, portador do RG n° 
1504085 e CPF n° $24.140.923-00. Assessoria Juridica. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 10/2022. Processo Administra- 

tivo n° 01/2022. Ata de Registro de Precos n° 05/2022. Pregao 

Presencial n° 01/2022. O SAAE — SERVICO AUTONOMO DE 
AGUA E ESGOTO DE CODO, Estado do Maranhao, pessoa juridi- 

ca de Direito Publico Interno, inscrito no CNPJ n° 06.106.789/0001- 

08, sediada na Av. 1° de Maio, n° 1879, Centro, Codé/MA, neste ato 

representado pelo seu Diretor Geral, o Sr. Francisco de Assis Paiva 

Brito, portador do RG, n° 042193352011-9 e CPF n° 272.190.893-68, 
doravante denominada CONTRATANTE, ea empresa SANTOS DU- 

MONT DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, pessoa juridica 
de direito privado, inscrita no CNPJ n° 33.261.508/0001-00, estabe- 

lecida na AV. SANTOS DUMONT, N° 762, CENTRO, CAXIAS 
— MA, representada pelo Sr. JOSE CRLOS SOUSA DOS REIS, 
portador do RG n° 290155420050 e CPF n° 335.038.773-04, dora- 

vante denominada CONTRATADA, celebram o presente Contrato de 

AQUISICAO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SUPRI- 

MENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVICO 
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CODO - MA, me- 
diante a Ata de Registro de Pregos n° 05/2022, decorrente do Pregao 

Presencial n° 01/2022, gerenciada pelo Servigo Auténomo de Agua e 

Esgoto de Codé, formalizado nos autos do Processo Administrativo 
n° 01/2022, com fundamento na Lei Federal n° 10.520/2002; Lei Com- 

plementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e 
pela Lei Complementar n° 155/2016; Decreto Federal n° 3,555/2000; 

Decreto Federal n° 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal n° 9.488, 

de 30 de agosto de 2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, 
a Lei Federal n° $.666/1993 e demais normas pertinentes a espécie, me- 

diante as seguintes clausulas e condicdes: DO OBJETO: AQUISICAO 

DE MATERIAL DE INFORMATICA E SUPRIMENTOS PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVICO AUTONOMO DE 
AGUA E ESGOTO DE CODO — MA. PRECO: O valor total deste 
Contrato é de R$ 1.787,90 (HUM MIL SETECENTOS E OITENTA 
E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS). DOTACAO ORCA- 
MENTARIA: As despesas decorrentes desta licitagao correrao a conta 
de recursos consignados no orgamento do Servico Auténomo de Agua 

e Esgoto de Codé, em conformidade com as seguintes dotagées or- 

¢amentarias: 16 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGO- 
TO —SAAE 17 122 0011 2.016 - MANUT. E FUNC. DO SERVI- 

CO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO -— SAAE 33 90 30 00 
— MATERIAL DE CONSUMO. DO PRAZO: O prazo de vigéncia 

deste Contrato tera inicio a partir da data de sua assinatura e vigorara 

até 31/12/2022. DATA DA ASSIANTURA: Codd/MA, 21 de fevereiro 
de 2022. SIGNATARIOS: Francisco de Assis Paiva Brito, portador do 

RG. n° 042193352011-9 e CPF n° 272.190.893-68, ¢ a empresa SAN- 
TOS DUMONT DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, repre- 

sentada pelo Sr. JOSE CRLOS SOUSA DOS REIS, portador do RG n° 

290155420050 ¢ CPF n° 335.038.773-04. Assessoria Juridica. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 09/2022. Processo Administrativo 

n° 01/2022. Ata de Registro de Precos n° 05/2022. Pregao Presen- 

cial n° 01/2022. O SAAE — SERVICO AUTONOMO DE AGUA E 
ESGOTO DE CODO, Estado do Maranhio, pessoa juridica de Direi- 
to Publico [nterno, inscrito no CNPJ n° 06.106.789/0001-08, sediada 

na Ay. 1° de Maio, n° 1879, Centro, Codé/MA, neste ato representa- 

do pelo seu Diretor Geral, o Sr. Francisco de Assis Paiva Brito, por-   

tador do RG. n° 042193352011-9 e CPF n° 272.190.893-68, doravante 

denominada CONTRATANTE, e a empresa SANTOS DUMONT 

DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, pessoa juridica de direi- 

to privado, inscrita no CNPJ n° 33.261.508/0001-00, estabelecida na 

AV. SANTOS DUMONT, N° 762, CENTRO, CAXIAS — MA, re- 
presentada pelo Sr, JOSE CRLOS SOUSA DOS REIS, portador do 

RG n° 290155420050 e CPF n° 335.038.773-04, doravante denomina- 

da CONTRATADA, celebram o presente Contrato de AQUISICAO 

DE MATERIAL DE INFORMATICA E SUPRIMENTOS PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVICO AUTONOMO DE 
AGUA E ESGOTO DE CODO - MA, mediante a Ata de Registro 
de Precos n° 05/2022, decorrente do Pregao Presencial n° 01/2022, 

gerenciada pelo Servico Auténomo de Agua e Esgoto de Cod4, for- 

malizado nos autos do Processo Administrative n° 01/2022, com 

fundamento na Lei Federal n° 10.520/2002; Lei Complementar n° 

123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei 
Complementar n° 155/2016; Decreto Federal n° 3.555/2000; Decreto 
Federal n° 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal n° 9.488, de 30 de 

agosto de 2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei 
Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes a espécie, median- 

te as seguintes clausulas e condigdes: DO OBJETO: AQUISICAO 
DE MATERIAL DE INFORMATICA E SUPRIMENTOS PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVICO AUTONOMO DE 
AGUA E ESGOTO DE CODO - MA. PRECO: 0 valor total deste 
Contrato é de R$ 26.113,45 (VINTE E SEIS MIL CENTO E TRE- 

ZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS). DOTACAO 

ORCAMENTARIA: As despesas decorrentes desta licitagado corre- 

rao 4 conta de recursos consignados no orgamento do Servico Auté- 

nomo de Agua e Esgoto de Codé, em conformidade com as seguintes 

dotacées orcamentarias: 16 —- SERVICO AUTONOMO DE AGUA 

E ESGOTO — SAAE 17 122 0011 2.016 - MANUT. E FUNC. DO 
SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE 44 
90 52 00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. 
DO PRAZO: O prazo de vigéncia deste Contrato tera inicio a partir 

da data de sua assinatura e vigorara até 31/12/2022. DATA DA AS- 

SIANTURA: Cod6/MA, 21 de fevereiro de 2022. SIGNATARIOS: 

Francisco de Assis Paiva Brito, portador do RG. n° 042193352011-9 
e CPF n° 272.190.893-68, e a empresa SANTOS DUMONT_DIS- 

TRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, representada pelo’Sr. EOS 
CRLOS SOUSA DOS REIS, portador do RG n° 29058320050 &° 

  

CPF n° 335.038.773-04. Assessoria Juridica. f oe e 
Fis. 

CAMARA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE 

CAMPOS -MA ape a 

RESENHA. CONTRATO N° 001/2022. PROC. ADM. N° 014/ 
2021. PREGAO PRESENCIAL N° 008/2021. PARTES: CONTRA- 
TANTE: Camara Municipal de Humberto de Campos-MA, CNPJ 

12.567.418/0001-64. CONTRATADA: E C VERAS SERVICOS, 

CNPJ n° 19.022.197/0001-98, com sede na Av. Valmir Aratijo n° 105, 

Centro, no municipio de Junco do Maranhao-MA. CEP 65.294-000. 

OBJETO: Contratagado de Pessoa Juridica especializada na prestagao 

de servicos de locagdo de 01(um) Veiculo, com motorista e com- 

bustivel, de forma continua, para atender a demanda das atividades 

administrativas realizadas pelo Gabinete da Presidéncia e demais se- 

tores da Camara Municipal de Humberto de Campos-MA. VALOR 

MENSAL: RS 7.900,00 (sete mil e novecentos reais). VIGENCIA: 

12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. DOTACAO OR- 

CAMENTARIA: Poder Legislativo. Exercicio 2022. Atividade: Ma- 

nuten¢do e Funcionamento das Atividades Legislativas. Classificagao 

Econémica/Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 — Outros Servigos de 

Terceiro Pessoa Juridica. LEGALIDADE: Lei Federal n° 10.520/02, 

Lei Federal n° 8.666/93 e alteragdes posteriores. ASSINATURAS 
DAS PARTES: CONTRATANTE: Luis Augusto Lopes Espindola 

Filho, Presidente da Camara Municipal, CPF 647.894.893-53. CON- 

TRATADA: Erivaldo Carvalho Veras, CPF n° 451.987.723-72. 

  

  

> 

/



  

  
  

  
RY, BSEXTA - FEIRA, 04 - MARCO - 2022 ip D.O. PUBLICACOES DE TERCEIROS 

    

RESENHA. CONTRATO N° 002/2021. PROC. ADM. N° 013/ 
2021. PREGAO PRESENCIAL N° 007/2021. PARTES: CONTRA- 
TANTE: Camara Municipal de Humberto de Campos-MA, CNPJ 

12.567.418/0001-64. CONTRATADA: M N PRAZERES MARI- 
NHO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ n° 39.974.212/0001-05, 
com sede na Av. dos Franceses, n° 36, Letra B, Loja 04, Santo Anté- 

nio, Séo Luis/MA. OBJETO: Contrata¢ao para fornecimento parcela- 

do de material de consumo, tipo: expediente/material de escritério, a 

fim de atender a demanda dos diversos setores da Camara Municipal 

de Humberto de Campos-MA. VALOR GLOBAL: R$ 94.829,90 (no- 

venta e quatro mil, oitocentos e vinte e nove reais e noventa centa- 

vos). VIGENCIA: a partir da data de sua assinatura, encerrando-se 

em 31/12/2022 DOTAGAO ORCAMENTARIA: Poder Legislativo. 
Exercicio 2022. Atividade: Manutencgdo e Funcionamento das Ativi- 

dades Legislativas. Classificagao Econémica/Natureza de Despesa: 

3.3.90.30.00 — Material de Consumo. LEGALIDADE: Lei Federal 

n° 10.520/02, Lei Federal n° 8.666/93 e alteragdes posteriores. ASSI- 

NATURAS DAS PARTES: CONTRATANTE: Luis Augusto Lopes 

Espindola Filho, Presidente da Camara Municipal, CPF 647.894.893- 
53. CONTRATADA: Moises Naab Prazeres Marinho, Administra- 

dor/Proprietario, CPF n° 112.001.197-38. 

RESENHA. CONTRATO N° 003/2021. PROC. ADM. N° 013/ 
2021. PREGAO PRESENCIAL N° 007/2021. PARTES: CONTRA- 

TANTE: Camara Municipal de Humberto de Campos-MA, CNPJ 
12.567.418/0001-64. CONTRATADA: T. DOS SANTOS EMPRE- 

ENDIMENTOS, CNPI n° 36.671.736/0001-39, com sede na Av. dos 

Franceses, n° 36, Letra B, Loja 04, Santo Antonio, Sao Luis/MA. 

OBJETO: Contratag¢ao para fornecimento parcelado de material de 

consumo, tipo géneros alimenticios, material de prote¢do individual, 

limpeza/higiene e material descartavel, a fim de atender a demanda 
dos diversos setores da Camara Municipal de Humberto de Campos- 
-MA. VALOR GLOBAL: R§ 129.128,07 (cento e vinte e nove mil, 

cento e vinte e cito reais e sete centavos). VIGENCIA: a partir da 
data de sua assinatura, encerrando-se em 31/12/2022 DOTACAO 

ORCAMENTARIA: Poder Legislativo. Exercicio 2022. Atividade: 

Manuten¢do e Funcionamento das Atividades Legislativas. Classifi- 

cagéo Econémica/Natureza de Despesa: 3.3.90.30.00 — Material de 

Consumo. LEGALIDADE: Lei Federal n° 10.520/02, Lei Federal n° 

8.666/93 e alteracdes posteriores. ASSINATURAS DAS PARTES: 

CONTRATANTE: Luis Augusto Lopes Espindola Filho, Presidente 

da Camara Municipal, CPF 647.894.893-53. CONTRATADA: Tyarle 

dos Santos, Administrador/Proprietario, CPF n° 013.647.003-36. 

CAMARA MUNICIPAL DE ICATU - MA 

RESENHA. CONTRATO N° 001/2021. PREGAO PRESENCIAL 
N° 008/2021. Proc. Adm. n° 013/2021. CONTRATANTE: Camara 

Municipal de Tcatu-MA, CNPJ 35.180.967/0001-87. CONTRATA- 
DA: L. O. SIMOES BARBOSA EIRELI - PORTAL DOS LEN- 

COES, CNPJ n° 07.153.251/0001-55, com sede na BR 402 - KM 100, 
s/n’, Lado Direito, Morros-MA. OBJETO: Contratagao para forneci- 

mento parcelado de combustivel, tipo dleo diesel S-10, para atender a 

demanda das atividades da Camara Municipal de Icatu-MA VALOR 

GLOBAL: RS 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais). 

VIGENCIA: a partir da data de sua assinatura, findando-se em 31 de 
dezembro de 2022. DOTACAO ORCAMENTARIA: Poder Legisla- 

tivo. Exercicio 2021. Atividade: Manutencgdo e Funcionamento das 

Atividades Legislativas. Classificagéo Econémica/Natureza de Des- 

pesa: 3.3.90.30.00-Material de Consumo. LEGALIDADE: Lei Fede- 
ral n° 10.520/02, Lei Federal n° 8.666/93 e alterac6es posteriores. AS- 

SINATURAS DAS PARTES: CONTRATANTE: José Aguiar Neto, 

Presidente da Camara Municipal de Icatu-MA, CPF 008.679.803-03. 

CONTRATADA: Luis Oscar Simées Barbosa, Proprietario/Adminis- 

trador, CPF 269.116.123-49.   

CAMARA MUNICIPAL DE MARACACUME - MA 

EXTRATO DO CONTRATO n.° 24010101/2022. DISPENSA DE 

LICITACAO n.° 003/2022. PARTES: Camara Municipal de Ma- 
racagumé - CMM e DISTRIBUIDORA ROLANDE EMPREENDI- 

MENTOS LTDA sob CNPJ n.° 31.935.340/0001-38 ESPECIE: Con- 

trato Administrativo. OBJETO: Fornecimento de Equipamentos de 

Informatica, de interesse da Camara Municipal de Maracagumé/MA. 
VALOR: R$ 17.120,00 (dezessete mil e cento e vinte reais). DATA 

DO CONTRATO: 24 de fevereiro de 2022. VIGENCIA: Inicio: 24 

de fevereiro de 2022; Término: 31 de dezembro de 2022. FONTES 

DE RECURSOS: ORGAO: 01 PODER LEGISLATIVO. UNIDA- 

DE: 01 CAMARA MUNICIPAL DE MARACACUME. PROJETO/ 

ATIVIDADE: 01.031.0001.1001.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 

4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. 

SIGNATARIOS: Sr. ALTENOR GOMES DA SILVA - Presidente 

da CMM, pela CONTRATANTE ec 0 St. LEANDRO BALBY DE 

OLIVEIRA ROCHA - Proprietario, pela CONTRATADA. Mara- 

cagumé (MA), 24 de fevereiro de 2022. 

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA DO 
MARANHAO 

CONTRATO N° 004/2022 SANTA QUITERIA DO MARANHAO. 
Dispensa de Licitagdo n° 001/2022-CPL. Processo Administrativo 

n° 48031010./2022. CONTRATANTE: Camara Municipal de Santa 
Quitéria do Maranhéo- MA. CONTRATADA: SANTOS ROCHA 
SERVICOS EIRELI, C.N.P.J n° 26.267.022/0001-06 Objeto: Presta- 
cao de Servico de Dedetizacao e sanitizag¢ao do prédio da Camara 

Municipal de Santa Quitéria. VALOR: R$ 12.600,00( doze mil e seis- 

centos reais), DOTACAO: 01— Poder Legislativo; 01. 01 — Camara 
Municipal de Santa Quitéria; 01.01. 00 — Camara Municipal de Santa 
Quitéria; 01.031.0002.4002.0000 — Manut. e Funcionamento da Ca- 

mara Municipal 3.3.90.40.81 Outros Servigos de terceiro — Pessoa 
Juridica. VIGENCIA: 24/08/2022, FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
Federal n° 8.666/1993. DATA DA ASSINATURA: 24/02/2022. SIG- 
NATARIOS: Sr Josemar dos Santos Carvalho, Presidente da Camara 

Municipal e Sra Francisco das Chagas Santos Rocha epupiesaadas 

SANTOS ROCHA SERVICOS EIRELI. Santa Quigiaar to Mari=4, 

nhao/MA. 24 de fevereiro de 2022. 
Fis. 

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DOS 
PATOS -MA 

ONS 

EXTRATO DE CONTRATO N?® 0702001/2022 — PROCESSO Al AD- 

MINISTRATIVO N® 0112001/2021, PREGAO ELETRONICO N° 

01/2021, PARTES: Camara Municipal de Sao Joao dos Patos -MAe I. 

S. COELHO RIBEIRO & CIA LTDA CNPJ n® 15.091.141/0001-34, 

OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL (GASOLINA) 

PARA A CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DOS PATOS — 
MA, VIGENCIA: 07/02/2022 a 31/12/2022, VALOR DO CONTRA- 

TO: R$ 36.400,00 (Trinta e seis mil quatrocentos reais). DOTACAO 

ORCAMENTARIA: UNIDADE GESTORA: 0101 Camara Munici- 

pal, PROJETO/ATIVIDADE: 01 031 0001 2001 0000 Manutengiio da 

Camara Municipal, CLASSIFICACAO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 

- Outros servigos de terceiros pessoa Juridica 0100000000 — Recurso 

Ordinario. So Joao dos Patos - MA, 07 de fevereiro de 2022. Fran- 

cisco James Barbosa Lima - Presidente da Camara. 

EXTRATO DE CONTRATO N® 1402002/2022 — PROCESSO AD- 

MINISTRATIVO N° 0112002/2021, PREGAO ELETRONICO N° 

02/2021, PARTES: Camara Municipal de Sao Joao dos Patos -MA e 
R. G. PONCION CNPJ n° 19.675.781/0001-42, OBJETO: FORNE- 

CIMENTO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE E INFORMATICA 

PARA A CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DOS PATOS -— 
MA, VIGENCIA: 21/02/2022 a 31/12/2022, VALOR DO CONTRA- 

TO: R$ 107.837,91 (Cento e sete mil oitocentos e trinta ¢ sete reais ¢ 

  

  

5\ 
'


